Laxitas, atis, Remissio. X. Contentio. Schomittab marpe. Ital. Rallentamento, remissione, allentamento. GERM. Weite. HISP. Floxura, anchura. ANGL. Loosness, slakenesse. ut Laxitas in fidibus esse dicitur, quum tensa non sunt. Accipitur tamen non raro pro amplitudine, seu magna capacitate. ut laxitas domus. Cic. 1. Officior. Sic in domo clari hominis, in quam & hospites multi recipiendi sunt, & admittenda hominum cujusmodi multitudo, adhibenda est cura laxitatis. Laxitas viarum, Columell. lib. 4. c. 8. Et laxitas ædium. Suet. in August. cap. 72. Et in Nerone, cap. 31.

Laxo, as, Laxum reddo remitto. X. Contendo, intendo, adduco. riprah pira. Gal. Mettra au large, lâche, relâcher. Ital. Rallentâr, vilâsciare. GERM. Weit oder lueft machen nachlassen. HISP. Afloxar, ensanchar. ANGL. To loose, to slake. ut Laxare arcum, laxare fides citharæ, laxare rudentes. Vt est Cicero, pro dilatare, & proferre. Idem ad Attic. lib. 2. Vt monumentum illud eousque laxaremus, & usque ad atrium Libertatis explicaremus. Plin. lib. 12. cap. 14. Laxare hic plagra non adimitur. Senec. cap. 10. de consol. ad Helvium. Laxare corpora, & majora facere. Idem cap. 15. de tranquill. Laxabat animum vino Cato. Laxare animum, Sueton. in August. c. 83. Aliquando accipitur pro relaxare, & ex eo, quod debebatur, aliquid remittere. ut habet que antitheton astringere. Cic. ad Attic. Tantum abest ut ex eo, quo astricti sumus, aliquid laxari velim, ut, &c. Aliquando pro libero. Idem in Catone M. qui se à libidinum vinculis laxatos esse non molestè ferrent. Idem 1. Tusc. Quòdque nunc facimus, qui laxati curis, &c. Aliquando pro aperio. Virg. 2. Aeneid.

Laxat claustra Simon. Hinc relaxo quod est rursus laxo, recte, remitto, Cicero. lib. 1. Offic. Atque etiam quum relaxare animos voluerint, caveant intemperantiam.

Laxamentum, i, Relaxatio, remissio, requies, recreatio. marpe. Gal. Relâche, relâchement, élargissement, recreation. Ital. Rallentamento, rilassamento da fatica, riposo, recreatione. GERM. Ein nachlassung, ond erledigung. HISP. Floxura, anchura, recreation. ANGL. Release, recreation, refreshing. Cic. lib. 7. Epist. Ego tamen nactus in navigatione nostra pusillum laxamenti, concinnavi tibi munusculum. Laxamentum & venientiam & otium. Gell. cap. 1. lib. 6. Item laxamentum dare, Liv. lib. 5. ab urbe.

Lazaroma, vestis mortualis. L. g. b. Lazaros, homo recens mortuus. Idem. Lazarus nomen viri, Luc. 16. Lazî λαιζος, Stephano. Populi sunt Themiscyræ regionis, ad Pontum Euxinum. Vide Plin. lib. 6. c. 5. Lazulus, lapis opacus saphiri colore, aut florum cyani, aureis punctulis aut flammulis exornatus. Lazurion, color cæruleus. L. g. b.

LE

Lea, Leonis femina est, quæ & Leona dicitur. λαινα. Gal. Lionne. Ital. Leona, leonessa. GERM. Ein Löwin. HISP. La leona. ANGL. A lioness, or she lion. Lucr. lib. 5.

Irritata lea jaciebant corpora saltu. Ovidius. Nec lea cum catulis lactentibus ubera prabet. Idem Eleg. 7. lib. 4. Trist. Esse canes utero sub virginis: esse chimaram. A truce qua flammis separaret angue leam. Lea item, brassicæ genus, latis foliis è caule exeuntibus, unde & καυλώδη quidam vocavere. Græci item λαινα appellant, hoc est, lævem à foliorum laxitate. Plin. lib. 10. c. 9.

Lea, insula supra Cretam, una Sporadam, cujus meminit Plin. lib. 4. c. 12. Item oppidum Syenitarum qui sunt populi in ea Africae parte, quæ sinum Arabicum spectat. Vide eundem lib. 6. c. 29.

Læna, λαινα. λαινα. ANGL. A lioness, or she lion. Leonis femina, itidem ut lea appellatur. Virg. 2. Eclog.

Torna leana lupum sequitur: lupus ipse capellam. Plin. lib. 8. c. 16. Aristoteles tradit lænam primo sætu parere quinque catulos, ac per annos singulos uno minus, ab uno sterilefcere. Lænae quor pariant, docet Gell. c. 7. lib. 13. Læna, scortum Atheniens non ignobile, ob lyrae cantum Harmodio & Aristogitonii familiare. Hanc memorie proditorum est, ad necem utique à tyrannici exercitiam, nullis tamen tormentis adduci potuisse, ut tyrannicidarum consilia patefaceret. Quamobrem Athenienses, & tyrannicidarum volentes, nec tamen scortum celebrare, in opere nominis ejus fecere: atque ut intelligeretur causa honoris, in opere linguam addi ab artifice veterunt. Autor Plin. lib. 34. c. 8.

Leandër, Λειανδρ, Juvenis nomen ex Abydo Asiae oppido in litore Helleponti sito, qui quum Erus puellæ amore captus esset, quæ in oppositi littoris oppido Sesto habitabat, noctu ad eam tranferebat. Quod ubi aliquoties non infeliciter cessisset, jam audacior factus quum mari tumido & impacato se commisisset, vi ventorum fluctuumque victus, in Helleponto submersus est. Fabulam hanc elegantissimo carmine apud Græcos prosequutus est Musæus: à quò Ovidius mutuatus est argumentum epistolarum Erus ad Leandrum, & Leandri ad Erum.

Learchus, Λεαρχ, Arhamantis & Inus filius, quem pater furore correptus occidit. Quod quum vidisset Ino, arrepto Melicerta altero filio, in mare se præcipitavit: atque illa in deam maris mutata est, quam Græci Λητώσις, Latini Manutam vocant: Melicertes autem in Deum marinum, quem Græci Πηλαγίονα, Latini Portunum vocant. Ovid. lib. 6. Fast.

Tuque cadis patria parve Learche manu. Hinc adject. Learcheus. Idem 6. Fast.

Mæsta Learcheus mater tumularerat umbras. Lebadia, sive Lebadea, Λεβάδεια. Vrbis Bæotia est, non procul à Cheronæa, & Orchomeno, nullam omninò gignens talpam. Plin. lib. 8. cap. 58. In Bæotia Lebadia illata, solum ipsum fugiunt, quæ juxta in Orchomeno tota subruunt arva, talpæ quarum è pellibus cubicularia vidimus stragula: adeò ne religio quidem à portentis submovet delicias.

Lebbeus cognomentum Jacobi. Math. 10. 3. Lebedus, Λιβιδ, Suidæ, Jonia civitas est, à Colophone centum viginti stadia distans. Hic scenicorum histriorum collegium fuit, qui in honorem Liberi patris ludicra certamina quotannis edebant. Horat. lib. 1. Epist.

Scis Lebedus, quam sit Gabius desertior. Leberis λιβηρίς serpentis exuvium, aut senium, quod exuit, significat.

Lebes, tis, masc. gen. à λιβής. Vas æneum in quo igni apponitur aliquid, ut ebulliat, aethore Porphy. in 9. Iliad. ξυρξο συρξο δουλ. λιβης. Gal. Chaudron ou porphyre. Ital. Caldaiia. GERM. Ein ehtner haf oder fessel. Den man über das feur hencft. HISP. El caldero de cobre. ANGL. A pan, kettle, or caudron. Virg. 5. Aeneid.

Tertia dona facit, geminos ex are lebetes. Lebia, λιβία, piscis. Lebinthus, Λιβίνθ, Insula est una Sporadam, non procul à Pathmo, teste Strab. lib. 10.

Lebusia, Lebus, V. E. Germaniæ, ad Viadrum fl. Francofurti vicina, sub A. Geneſenſi.

LECANOMANTIA, λικανομαντία, cum accentu. Divinatio quæ fit per pelvum. Vnde Strabo, lecanomantia & hydromantia in Persiæ frequentes fuisse tradit, lib. 6. Geographia.

Lecanomaticus, λικανομαντικός, qui lecanomantiâ utitur. Leccator, gulosus. Gloss. Isid. Vocab. ver. quod sæpe barbarissimarum vocum est repositorium: Lecca est proprietates lingendi, & dicitur à lingo, inde hæc leccacitas, & hic leccator, & hæc leccatrix: nam talium est lingere.

Lechæum, λικηϊον Portus est Corinthi ad sinum Crisseum, sive Corinthiacum, qui Isthmum Peloponnesi ad Occidentem alluit. Nam alterum, qui Sinu Saronico ad Orientem abluit, Schœnuntem appellant. Papinius.

Curva Palamonio scluditur unda Lechæo. Lecithus, λικιθ, vitellus ovi. Lecithopola, λικιθπολίης, venditor ovorum, vel pisorum: ut λικιθπολίης eorum venditrix.

Leçte, vide Lego, is. Leçtici, Leçticius, vide Lectus.

Leçtio, & Lectus, participium, vide Lego. Lectum, λικιον, Homero, vulgò Scorpiaria, Asiae promontorium est, ad Idam montem pertinens, Troadèque distans ab Æolide. Auctores Plin. lib. 5. c. 30. & Strab. lib. 13.

LECTUS, à λικιον, λικιον: seu à lego: vel à λικιον, herbosus. In locis enim herbidis cubabant pastores. Cubile, grabatus: dictus (ut Varro inquit) quòd lectis herbis frondibus, & stramentis fieri solebat. ξυρξο mittáh συρξο heres, κλίση, ιονή. Gal. Lit. ou couche. Ital. Letto. GERM. Ein bett. HISP. Lecho, cama. ANGL. A bedde. Vel (ut alij putant) ab alliciendo, quòd fatigatos ad quiescendum alliciat. Alij à Græco deducunt. Nam quem nos lectum dicimus, antiqui Græci vocabant λικιον. Cic. 7. Verr. Nam pater grandis jam diu lecto tenebatur, id est, decumbebat, jacebat, & morbo vexabatur. Plaut. Mitr. sc. 5. a. 2. Et in prolog. Casp. In lecto cubat. de ægrota. Apud lecti fulcrum capulam construe. Gell. cap. 15. lib. 10. Lectus illex, amatores aves. Plaut. Asin. sc. 3. a. 1. Tibi dabitur lectus ubi haud somnum capias. Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.